ДОГОВОР № _____
об информационно-консультационном обслуживании

г. Санкт-Петербург                                                                             «___» _______ 2023 г.

Общество с ограниченной ответственностью _______________, именуемое в дальнейшем
«Заказчик», в лице генерального директора ______________ с одной стороны, и Общество с
ограниченной ответственностью «Юридическая фирма «Логос», именуемое в дальнейшем
«Исполнитель», в лице генерального директора Османа А.И., действующего на основании Устава,
с другой стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Исполнитель выполняет, а Заказчик
обязуется принять и оплатить следующие виды консультационных услуг:

1.1.1. Абонентское консультационное обслуживание по вопросам коммерческого, банковского,
налогового, трудового, корпоративного права, законодательства о валютном регулировании;

1.1.2 Представление и защита интересов Заказчика в органах государственной власти и
управления, судах выходит за пределы настоящего Договора, и регулируется Сторонами на
основании дополнительных соглашений.

1.2. Общий объем консультационных часов не ограничен. Время поездок по поручению
Заказчика засчитывается в стоимость консультационного обслуживания. При этом стороны
договариваются, что время нахождения представителя Исполнителя в пути составляет не более 2
часов. Учет времени осуществляет Исполнитель.

2. Обязанности Исполнителя

2.1. Исполнитель принимает на себя выполнение следующих видов абонентского
консультационного обслуживания по поступившим от Заказчика заявкам:

2.1.1. Устное консультирование Заказчика по месту нахождения Исполнителя или путем
телефонных переговоров, а также с выездом в офис Заказчика.

2.1.2. Составление письменных справок, заключений, подборок нормативных актов по вопросам,
содержащимся в поступивших письменных запросах Заказчика, отправка указанных документов
в адрес Заказчика по факсу, курьером или посредством электронной почты.

2.1.3. Подготовка и/или экспертиза исходящих и входящих договоров и деловой документации
Заказчика.

2.1.4. Анализ хозяйственной деятельности Заказчика с рекомендациями по ее экономической и
налоговой оптимизации.

2.1.5. Участие в деловых переговорах и досудебном урегулировании спорных вопросов,
возникающих в ходе осуществления Заказчиком хозяйственной деятельности (досудебная
претензионная работа).

2.1.6 По заявке клиента Исполнитель производит мониторинг нового законодательства по видам
деятельности Заказчика.

2.2. Исполнитель ежемесячно составляет отчет об оказанных услугах и представляет его
Заказчику.

3. Обязанности Заказчика

3.1. Заказчик оплачивает работу Исполнителя в размере и сроки, предусмотренные в настоящем
Договоре.

3.2. Заказчик своевременно обеспечивает Исполнителя необходимыми для исполнения Договора
подлинными документами, выдает Исполнителю доверенность (доверенности) на совершение
всех необходимых юридических действий, а также иные документы, подтверждающие
полномочия Исполнителя.

3.3. Заказчик предоставляет Исполнителю все необходимые сведения, касающиеся существа
консультаций.

3.4. Заказчик обязуется возмещать Исполнителю все расходы и издержки, связанные с
выполнением его поручений, в двухдневный срок с момента предоставления Исполнителем
документов, подтверждающих указанные расходы, если дополнительным соглашением между
сторонами не будет установлено иного.

3.5 Заказчик обязуется ежемесячно подписывать в двухдневный срок с момента передачи
Исполнителем акт и отчет об оказанных за текущий период услугах, либо в пятидневный срок с
момента передачи представить Исполнителю свои мотивированные возражения к акту и отчету
Исполнителя. В случае отсутствия мотивированных возражений Заказчика по переданным актам
и отчетам Исполнителя, они считаются принятыми Заказчиком.

4. Размер и порядок оплаты услуг Исполнителя

4.1.Размер вознаграждения за информационно-консультационное обслуживание, осуществляемое
Исполнителем в соответствии с условиями настоящего Договора, рассчитывается по итогам
данных ежемесячного отчета Исполнителя, в зависимости от объёма выполненных работ.

5500 рублей в час за составление письменных документов (заключения, письма, жалобы,
требования, протоколы и пр.)

При этом учет времени за составление письменных документов производится по следующим
тарифам:

5500 рублей за первые 10 часов работы в месяц;

5362,5 рублей в час с 11-го по 20-й часы работы в месяц;

5225 рублей в час с 21-го по 30-й часы работы в месяц;

5087,5 рублей в час, начиная с 31-го часа работы в месяц.

4.1.2. 5 500 рублей в час за участие специалистов в переговорах, консультациях, совещаниях
как в офисе Исполнителя, так и за его пределами.

4.2. Заказчик выплачивает вознаграждение ежемесячно в течение 3-х банковских дней со дня
предоставления Исполнителем счета. Обязательство по оплате считается надлежаще
исполненным в момент зачисления сумм оплаты на расчетный счет Исполнителя или внесения
денежных средств в кассу Исполнителя.

4.3. По окончании месяца Исполнитель направляет Заказчику отчёт о затраченном рабочем
времени, акт выполненных работ и счёт. Отчёты и Акты считаются принятыми Заказчиком при
отсутствии мотивированных возражений в течение 5-ти дней после получения Отчёта и Акта
Заказчиком.

4.4. Услуги по представлению интересов в органах государственной власти и управления по
вопросам согласований и разрешений оплачиваются на основании дополнительных соглашений к
настоящему Договору.

4.5. Услуги по регистрации оказываются на основании дополнительных соглашений к
настоящему Договору, со скидкой 25%.

5. Ответственность сторон

5.1. За просрочку оплаты услуг Исполнителя Заказчик уплачивает неустойку в размере 0.15 % от
неоплаченной суммы за каждый день просрочки.

5.2. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, применяются в
соответствии с нормами гражданского законодательства.

6. Форс-мажор

6.1. Ни одна из сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой стороной за
невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и
желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или
фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения,
пожары и другие стихийные бедствия.

6.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п.6.1, каждая сторона должна без промедления
известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о
характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих
обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения
стороной своих обязательств по данному Договору.

6.3. В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных в п.6.1, срок выполнения стороной
обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого
действуют эти обстоятельства и их последствия.

7. Срок действия договора

7.1. Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до момента его
расторжения. Договор расторгается путем письменного заявления одной из сторон о нежелании
продолжать сотрудничество в рамках Договора, либо путем подписания сторонами соглашения о
расторжении Договора.

8. Конфиденциальность

8.1. Каждая из сторон согласилась считать текст настоящего Договора, а также весь объем
информации, переданной и передаваемой сторонами друг другу при заключении настоящего
Договора и в ходе исполнения обязательств, возникающих из настоящего Договора,
конфиденциальной информацией (а в пределах, допускаемых действующим законодательством,
– коммерческой тайной с другой стороны.

8.2. Каждая из сторон принимает на себя обязательство никакими способами не разглашать
конфиденциальную информацию, определяемую в соответствии с п.8.1. настоящего Договора,
полученную от другой стороны, кроме случаев, когда другая сторона в письменной форме даст
согласие на предоставление ее конфиденциальной информации третьим лицам. Настоящее
обязательство исполняется сторонами в пределах срока действия настоящего Договора и в
течение трех лет после прекращения действия Договора, если не будет оговорено иное.

8.3. Каждая из сторон обязуется возместить другой стороне в полном объеме все убытки,
причиненные последней разглашением ее конфиденциальной информации в нарушение п.п.8.1.
и 8.2. настоящего Договора.

9. Разрешение споров

9.1. Все споры, возникающие из настоящего Договора или по поводу настоящего Договора,
разрешаются путем переговоров между сторонами.

9.2. В случае если стороны не достигнут соглашения между собой, спор передается на
рассмотрение в Арбитражный суд Санкт-Петербурга и Ленинградской области, решение которого
является обязательным для сторон.

9.3. Стороны согласны на применение в арбитражном производстве порядка рассмотрения
споров, применяемого в Российской Федерации в соответствии с Арбитражным процессуальным
кодексом Российской Федерации.

9.4. Стороны применяют для урегулирования споров, возникших из настоящего Договора или по
поводу настоящего Договора, материальное право Российской Федерации.

9.5. Стороны обязуются исполнить решение арбитража в срок, определенный в самом решении
или же в соответствии с порядком рассмотрения споров, применяемым в Арбитражном суде в
соответствии с Арбитражным процессуальным кодексом Российской Федерации

10. Заключительные положения

10.1. Стороны не имеют никаких сопутствующих устных договоренностей. Содержание текста
настоящего Договора полностью соответствует действительному волеизъявлению сторон.

10.2. Если какое-либо из положений настоящего Договора станет недействительным, то
законность его остальных положений от этого не утрачивается.

10.3. Стороны обязуются незамедлительно уведомлять друг друга обо всех обстоятельствах,
подвергающих угрозе или делающих невозможным исполнение обязательств по настоящему
Договору и принимать все меры для устранения возникших препятствий

10.4. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.

10.5. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии,
что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями
сторон. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору являются его
неотъемлемой частью.

10.6. Текст настоящего Договора составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую
силу. У каждой из сторон находится соответственно по одному экземпляру Договора. Внесение
изменений в Договор возможно в любое время. Основанием для внесения изменений могут
являться, в том числе и общее повышение базовой стоимости одного часа работы специалиста
Исполнителя.

11. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

Заказчик:

Исполнитель:

12. Подписи Сторон

Заказчик:________________________                                             Исполнитель:_____________

_________